
32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 30 декември 2004 година 

 

за изменение Решение 95/388/ЕО на Комисията относно актуализирането на 

образците за ветеринарно-санитарните сертификати за търговията в рамките 

на Общността със сперма, яйцеклетки и ембриони от овце и кози  

 

(нотифицирано под № С (2004) 5544) 

 

(текст от значение за ЕИП) 

 

(2005/43/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 92/65/ЕИО на Съвета от 13 юли 1992 г. относно 

установяване на здравните изисквания за животните, регулиращи търговията и 

вноса в Общността на животни, сперма, яйцеклетки и ембриони, които не са 

подчинени на здравни изисквания за животните, определени в специфични правила 

на Общността, посочени в приложение А (І) към Директива 90/425/ЕИО
1
 и по-

специално член 11, параграф 2, четвърто тире и член 11, параграф 3, трето тире от 

нея, 

 

като има предвид, че: 

  

(1) Директива 92/65/ЕИО определя ветеринарно-санитарните условия, 

регулиращи търговията със сперма, яйцеклетки и ембриони от овце и кози.  

 

(2) Решение 95/388/ЕО на Комисията
2
 определя образеца на сертификата, 

приложим за тази търговия. 

 

(3) Регламент (ЕО) № 999/2001 на Европейския парламент и на Съвета от 22 май 

2001 г. за установяване на правила за предотвратяване, контрол и ликвидиране на 

определени трансмисивни спонгиформни енцефалопатии
3
 в момента създава 

законова основа за всички мерки, свързани с ТСЕ по животните. Регламент (ЕО) № 

1492/2004 на Комисията измени Регламент (ЕО) № 999/2001 с цел изясняване на 

                                                 
1
 ОВ L 268, 14.9.1992 г., стр. 54. Директива, последно изменена с Директива 2004/68/ЕО (ОВL 139, 

30.4.2004 г., стр. 321). 
2
 ОВ L 234, 3.10.1995 г., стр. 30 

3
 ОВ L 147, 31.5.2001 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 1492/2004 на 

Комисията (ОВL 274, 24.8.2004 г., стр. 3). 

 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

специфичните изисквания за ТСЕ при търговията със сперма, яйцеклетки и 

ембриони от овце и кози и предвиждане на дерогации за сперма и ембриони на 

животни от определени генотипове. 

 

(4) Следователно е необходимо образецът на ветеринарно-санитарни 

сертификати в приложения І и ІІ към Решение 95/388/ЕО да се приведе в 

съответствие с актуализираните правила. 

 

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. Приложение І към Решение 95/388/ЕО се заменя с приложение І към 

настоящото решение. 

 

2. Приложение ІІ към Решение 95/388/ЕО се заменя с приложение ІІ към 

настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 1 януари 2005 година. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 30 декември 2004 година. 

 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Образец на ветеринарно-санитарен сертификат за търговия 

 със сперма от овце и кози 

 

ЕВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ    Вътрешнообщностен сертификат  

 

Ч
а
ст

 І
: 

Д
ет

а
й

л
и

 о
т
н

о
сн

о
 п

р
ед

ст
а
в

ен
а
т
а
 

п
а
р

т
и

д
а
 

 

І.1. Експедитор 

 Име 

Адрес 

Пощенски код 

І.2.Референтен № на 

сертификата 

 

І.2.а.Местен референтен № 

 

І.3. Централен компетентен орган 

 

І.4. Местен компетентен орган 

І.5. Получател 

Име 

Адрес 

Пощенски код 

 

 

І.6. № оригинални съпътстващи сертификати 

 

№ съпътстващи документи 

  

І.7. Търговец на едро 

Име Номер на одобрението 

І.8. Страна на произход 

 

Код по ISO 

І.9. Регион на 

произход 

Код 

І.10. Страна по 

местоназначение  

 Код по ISO 

І.11. Регион по 

местоназначение  

Код 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

І.1.2. Място на произход/Място на отглеждане 

Стопанство  Център на събиране  

Одобрен орган  Център за  

 осеменяване 

Екип за ембриони  Предприятие 

 Номер на одобрението 

Име 

Адрес 

Пощенски код 

Местонахождение на търговеца  

Одобрено стопанство за аквакултури  

Други  

 

І.13. Място на получаване 

Стопанство  Център на събиране  

Одобрен орган  Център за осеменяване  

  

Екип за ембриони  Предприятие 

Номер на одобрението 

Име 

Адрес 

Пощенски код 

Местонахождение на търговеца 

Одобрено стопанство за аквакултури  

Други  

 

І.14.Място на товарене 

Пощенски код 

І.15.Дата и час на заминаване 

І.16. Транспортни средства 

Самолет  Кораб  Вагон Пътно 

транспортно средство Други 

Идентификация: 

 

 І.17. Превозвач 

Име № на одобрението 

Адрес 

Пощенски код Държава-членка 

 

 

І.18. Животински вид/продукт 

 

І.21.Температура на продуктите 

 

Околна  Хладилник  Камера 

І.23. № на печата и № на контейнера 

Код на продукта (код по КН) 

 

 

 

 

І.20.Брой/количество 

І.22. Брой опаковки 

 

І.24. Вид опаковка 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

 

І.25. Животни, сертифицирани за/Продукти, 

сертифицирани за: 

 

Животновъдство 

Изкуствено осеменяване  

Консумация от човека 

 

 

 

 

 

 

 

Клане  

Дивеч  

Фармацевтична 

употреба  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изкарване на лятна паша 

Домашни любимци 

Одобрен орган 

Техническа употреба 

Други 

 

І.26. Транзит през трета страна  

Трета страна Код по ISO 

Изходен пункт Код 

Входен пункт № на  

 

 

І.27. Транзит през държавите – членки 

Държава-членка Код по ISO 

Държава-членка Код по ISO 

Държава-членка Код по ISO 

 

 

І.28. Износ  

Трета страна Код по ISO 

 

Изходен пункт Код 

 

 

І.29 Очаквано време за транспорт 

 

 

 

 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

І.30. План за протичане 

 

Да  Не  

 

 

 

І.31. Идентификация на животните 

 

Обозначение на дозите (2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ч
а
ст

 І
І 

и
зд

а
в

а
н

е 
н

а
 с

е
р

т
и

ф
и

к
а
т
 

 

ІІ. Здравна информация 
 

ІІ.а.Референтен № на 

сертификата 

ІІ.б.Местен референтен № 

 

Долуподписаният, официално упълномощен ветеринарен инспектор, удостоверявам: 

1) че гореописаната сперма е била събрана, третирана и съхранявана при условия, съответстващи на 

стандартите, предвидени в Директива 92/65/ЕИО; 

2) че спермата произхожда от овце/кози (1), отговарящ на изискванията на приложение Г, глава ІІ, 

букви Б и В от Директива 92/65/ЕИО; 

3) ако става дума за сперма, събрана и третирана в център/станция(1), че спермата е била събрана, 

третирана и съхранявана в център/станция (1); 

4) че спермата отговаря на изискванията, предвидени в приложение Г, глава ІІІ на Директива 

92/65/ЕИО и в приложение VІІІ, глава А, точка 1 от Регламент (ЕО) № 999/2001. 

 

 

(1) Ненужното се зачерква. 

(2) Съответства на идентификацията на животните-донори и на датата на събирането. 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

Официално ветеринарен лекар или инспектор 

Име ( с главни букви) Длъжност и титла 

Местна ветеринарна единица (МВЕ) № на съответната МВЕ 

Дата Подпис 

Печат 

 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

   

ЕВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ Вътрешнообщностен сертификат 

 

Ч
а
ст

 І
ІІ

: 
К

о
н

т
р

о
л

 

  

ІІІ.1. Дата на инспекцията 
 

 

 

ІІІ.2. Референтен номер на сертификата 

ІІІ.3. Документен контрол Не  Да 

 

Стандарт на ЕС - съответства  не съответства  

Допълнителни гаранции - съответства  не съответства  

Национални изисквания - съответства  не съответства  

ІІІ.4. Контрол на самоличността  

 Не  Да  

 

удовлетворителен  неудовлетворителен  

ІІІ.5. Физически контрол Не  Да  

 

удовлетворителен  неудовлетворителен  

ІІІ.6. Лабораторни тестове Не  Да  

Дата 

Тест за откриване на: 

 Произволен  Въз основа на подозрения  

 

Резултати: удовлетворителен  неудовлетворителен  

ІІІ.7. Проверка на хуманното отношение Не  Да  

 

удовлетворителен  неудовлетворителен  

ІІІ.8. Нарушения на законодателството за хуманното 

отношение към животните 

ІІІ.8.1. Невалидно разрешително за транспорт  

ІІІ.8.2. Несъответстващи транспортни средства  

ІІІ.8.3. Прекалена гъстота при натоварване  Средна 

повърхност 

ІІІ.8.4. Неспазени транспортни срокове  

ІІІ.8.5. Липса на редовно поене и хранене  

ІІІ.8.6. Лошо третиране или небрежност към животните 

ІІІ.8.7. Други  

 

ІІІ.9. Нарушаване на ветеринарно-медицинското 

законодателство  

ІІІ.9.1. Липса на сертификат/невалиден сертификат  

ІІІ.9.2. Несъответствие на документите  

ІІІ.9.3. Неразрешена страна  

ІІІ.9.4. Неоторизиран регион/зона  

ІІІ.9.5. Забранен вид  

ІІІ.9.6. Липса на допълнителни гаранции  

ІІІ.9.7. Неразрешена експлоатация  

ІІІ.9.8. Болни животни или животни със съмнение за 

болест  



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

ІІІ.10. Последици от превоза за животните 

 

Брой умрели животни  Оценка  

Брой негодни животни  Оценка  

Брой родили или пометнали животни  

ІІІ.9.9. Неблагоприятни резултати от анализите 

ІІІ.9.10. Липса на идентификация или несъобразена със 

законодателството идентификация  

ІІІ.9.11. Неудовлетворителни национални изисквания  

ІІІ.9.12. Неточен адрес на местоназначението  

ІІІ.9.13. Други  

ІІІ.11. Корективни дейности 

ІІІ.11.1. Отсрочено тръгване  

ІІІ.11.2. Процедура на трансфер  

ІІІ.11.3. Поставяне под карантина  

ІІІ.11.4. Клане/Евтаназия  

ІІІ.11.5. Унищожаване на каркаси/продукти  

ІІІ.11.6. Реекспедиция  

ІІІ.11.7. Обработка на продуктите  

ІІІ.11.8. Използване на продуктите за други цели  

 

ІІІ.12. Последици от поставянето под карантина 

 

 

ІІІ.12.1. Клане/Евтаназия  

ІІІ.12.2. Освобождаване  

 

 

 

ІІІ.13. Място на контрола 

Предприятие  Стопанство  Център за събиране  

Седалище на търговеца на едро  Одобрен орган  Център за осеменяване  

Пристанище  Аерогара  Изходен пункт  

По пътя  Други  

ІІІ.14. Официален ветеринарен лекар или инспектор 

Местна ветеринарна служба (МВЗ)                                             № на МВЗ 

Име ( с главни букви)                                                                   Квалификация и титла 

Дата                                                                                                 Подпис 

 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

Образец на ветеринарно-санитарен сертификат за търговия с яйцеклетки/ембриони от овце и кози 

 

ЕВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ      Вътрешнообщностен сертификат  

 

Ч
а
ст

 І
: 

Д
ет

а
й

л
и

 о
т
н

о
с
н

о
 

п
р

ед
ст

а
в

ен
а
т
а
 п

а
р

т
и

д
а

 

І.1. Експедитор 

 Име 

Адрес 

Пощенски код 

І.2.Референтен № на 

сертификата 

 

І.2.а.Местен референтен № 

 

І.3. Централен компетентен орган 

 

І.4. Местен компетентен орган 

І.5. Получател 

Име 

Адрес 

Пощенски код 

 

 

І.6. № оригинални съпътстващи № съпътстващи документи 

 сертификати  

І.7. Търговец на едро 

Име Номер на одобрението 

І.8. Страна на произход 

Код ISO 

І.9. Регион на 

произход Код  

І.10. Страна по 

местоназначение 

 Код ISO 

І.11. Регион по местоназначение  

 Код 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

І.1.2. Място на произход/Място на риболов 

Стопанство Център на събиране 

Одобрен орган  Център за осеменяване   

 Екип за ембриони  предприятие 

 Номер на одобрението 

Име 

Адрес 

Пощенски код 

 

 

 

Местонахождение на търговеца 

Оторизирано стопанство за аквакултури  

Други  

 

І.13. Място на получаване 

Стопанство Център на събиране 

Одобрен орган  Център за осеменяване   

Екип за ембриони  предприятие 

 Номер на одобрението 

Име 

Адрес 

Пощенски код 

Местонахождение на търговеца 

Одобрено стопанство за аквакултури  

Други  

 

І.14.Място на товарене 

Пощенски код 

І.15.Дата и час на заминаване 

І.16. Транспортни средства 

Самолет  Кораб  Вагон Пътно 

транспортно средство Други 

Идентификация: 

 

 І.17. Превозвач 

Име № на одобрението 

Адрес 

Пощенски код Държава-членка 

 

 

І.18. Животински вид/продукти 

 

І.21.Температура на продуктите 

 

Околна  Хладилник  Камера 

І.23. № на печата и № на контейнера 

Код на продукта (код КН) 

 

 

 

 

І.20.Брой/количество 

І.22. Брой опаковки 

 

І.24. Вид опаковка 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

 

І.25. Животни, сертифицирани 

за/Продукти, сертифицирани за: 

 

Животновъдство Угояване 

Изкуствено осеменяване Регистрирани 

коне 

Консумация от човека Храни за животни 

 

 

 

 

 

 

 

Клане  

Дивеч  

Фармацевтична 

употреба  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Домашни любимци Одобрен 

орган 

Техническа употреба Други 

 

І.26. Транзит през трета страна  

Трета страна Код ISO 

Изходен пункт Код 

Входен пункт № на  

 

 

І.27. Транзит през държавите – членки 

Държава-членка Код ISO 

Държава-членка Код ISO 

Държава-членка Код ИСО 

 

 

І.28. Износ  

Трета страна Код ISO 

 

Изходен пункт Код 

 

 

І.29 Очаквано време за транспорт 

 

 

 

 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

І.30. План за протичане 

 

Да  Не  

 

 

 

 

 

І.31. Идентификация на животните/на продуктите 

 

Обозначение на яйцеклетките/ембрионите (2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

ЕВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ     Сертификат за търговия в рамките на общността  

с овчи и кози яйцеклетки/ембриони 

 

Ч
а
ст

 І
І 

И
зд

а
в

а
н

е 
н

а
 с

ер
т
и

ф
и

к
а
т
 

 

ІІ. Здравна информация 
 

ІІ.а. Референтен № на 

сертификата 

ІІ.б. Местен референтен № 

 

Долуподписаният, официален ветеринарен инспектор, удостоверявам: 

1)че гореописаните яйцеклетки/ембриони са били събрани, третирани и съхранявани при условия, 

съответстващи на стандартите, предвидени в Директива 92/65/ЕИО; 

2)че яйцеклетките/ембрионите произхождат от овце/кози донори(1), отговарящи на изискванията на 

яйцеклетки/ембриони ; 

3) че яйцеклетките/ембрионите(1) отговарят на изискванията, предвидени в приложение Г, глава ІІІ от 

Директива 92/65/ЕИО и в приложение VІІІ, глава А, точка 1 от Регламент (ЕО) № 999/2001. 

4) ако става дума за ембриони, че използваната сперма за оплождането на яйцеклетките отговаря на 

изискванията на Директива 92/65/ЕИО и на приложение VІІІ, глава А, точка 1 от Регламент (ЕО) № 

999/2001. 

 

 

 

(1) Ненужното се зачерква. 

(2) Съответства на идентификацията на животните-донори и на датата на събирането 

 

 

Официален ветеринарен лекар или инспектор 

Име ( с главни букви)                                                                       Длъжност и титла 

Местна ветеринарна служба                                                            № на съответната МВС 

Дата                                                                                                    Подпис 

Печат 

 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

ЕВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ                                                                     Вътрешнообщностен сертификат  

 

Ч
а
ст

 І
ІІ

: 

К
о
н

т
р

о
л

 

 
ІІІ.1. Дата на контрола 
 

 

 

ІІІ.2. Референтен № на сертификата 

ІІІ.3. Документен контрол Не  Да 

 

Стандарт на ЕС съответства не съответства  

Допълнителни гаранции съответства не съответства 
 
Национални изисквания съответства не съответства 
 

ІІІ.4. Контрол на самоличността Не  Да  

 

удовлетворителен  неудовлетворителен  

ІІІ.5. Физически контрол Не  Да  

 

удовлетворителен  неудовлетворителен  

ІІІ.6. Лабораторни тестове Не  Да  

Дата 

Тест за откриване на: 

 Произволен  Въз основа на подозрения  

 

Резултати: удовлетворителен  неудовлетворителен 
 

ІІІ.7. Проверка на хуманното отношение Не  Да  

 

удовлетворителен  неудовлетворителен  



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

ІІІ.8. Нарушения на законодателството за хуманното 

отношение към животните 

ІІІ.8.1. Невалидно разрешително за транспорт  

ІІІ.8.2. Несъответстващи транспортни средства  

ІІІ.8.3. Прекалена гъстота при натоварване  Средна 

повърхност 

ІІІ.8.4. Неспазени транспортни срокове  

ІІІ.8.5. Липса на редовно поене и хранене  

ІІІ.8.6. Лошо отношение или небрежност към 

животните 

ІІІ.8.7. Други  

 

ІІІ.9. Нарушаване на ветеринарно-медицинското 

законодателство  

ІІІ.9.1. Липса на сертификат/невалиден сертификат 
 
ІІІ.9.2. Несъответствие на документите  

ІІІ.9.3. Неразрешена страна  

ІІІ.9.4. Неодобрен регион/зона  

ІІІ.9.5. Забранен вид  

ІІІ.9.6. Липса на допълнителни гаранции  

ІІІ.9.7. Неразрешена експлоатация  

ІІІ.9.8. Болни животни или животни със съмнение за 

болест  

ІІІ.9.9. Неблагоприятни резултати от анализите 

ІІІ.9.10. Липса на идентификация или несъобразена 

със законодателството идентификация  

ІІІ.9.11.Неудовлетворителни национални 

изисквания  

ІІІ.9.12. Неточен адрес на местоназначението  

ІІІ.9.13. Други  

ІІІ.10. Последици от превоза за животните 

 

Брой умрели животни  Оценка  

Брой негодни животни  Оценка  

Брой родили или пометнали животни  

ІІІ.11. Корективни дейности 

ІІІ.11.1. Отсрочено тръгване  

ІІІ.11.2. Процедура на трансфер  

ІІІ.11.3. Поставяне под карантина  

ІІІ.11.4. Клане/Евтаназия  

ІІІ.11.5. Унищожаване на каркаси/продукти  

ІІІ.11.6. Повторна експедиция  

ІІІ.11.7. Обработка на продуктите  

ІІІ.11.8. Използване на продуктите за други цели  

 

ІІІ.12. Последици от поставянето под карантина 

 

 

ІІІ.12.1. Клане/Евтаназия  

ІІІ.12.2. Освобождаване  

 

 

 



32005D0043.doc – ЦПР – редактиран 

ІІІ.13. Място на контрола 

Предприятие  Стопанство  Център за събиране  

Седалище на търговеца на едро  Одобрен орган  Център за осеменяване  

Пристанище  Аерогара  Изходен пункт  

По пътя  Други  

 

ІІІ.14. Официален ветеринарен лекар или инспектор 

Местна ветеринарна служба № на МВС 

Име ( с главни букви) 

Квалификация и титла 

Дата Подпис 

 

 


